
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Deliberazione n. 35 del  20/07/2022

Assessore Proponente: PAOLINI CHIARA

OGGETTO: INSERIMENTI ALL'ALBO DELLE ASSOCIAZIONI COMUNALI

L’anno duemilaventidue e questo giorno venti del mese di luglio alle ore 21:00 in Campo 
nell’Elba nella sala consiliare del Palazzo Municipale, ha luogo in prima convocazione in 
seduta ordinaria l’adunanza del Consiglio Comunale convocata dal Sindaco con avviso in 
data 14 luglio 2022 prot. N. 10151, integrato con avviso in data 18 luglio 2022 prot. N.  
10286, con la presenza dei seguenti componenti:

 
MONTAUTI DAVIDE SINDACO Presente

MAI DANIELE ASSESSORE Presente(Skype)

LENZI STEFANO CONSIGLIERE Presente

SPINETTI JACOPO CONSIGLIERE Presente(Skype)

PAOLINI CHIARA ASSESSORE Presente

BOCCADAMO ALESSANDRA CONSIGLIERE Presente

PIERULIVO CESARE CONSIGLIERE Presente

BARTOLI CLAUDIA CONSIGLIERE Assente

MORTULA SILVANO CONSIGLIERE Presente

GALLI GIANCARLO CONSIGLIERE Presente

GARGIULO DAVIDE CONSIGLIERE Presente

MANNU LUCIA CONSIGLIERE Presente

GOLLOB FULVIO CONSIGLIERE Presente

Presenti  n. 12 Assenti n. 1



Partecipa  il  SEGRETARIO  del  comune  di  Campo  nell’Elba  ROSSI  ANTONELLA che 
redige il presente verbale ed essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. MONTAUTI 
DAVIDE nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e  dichiara aperta la seduta.



Deliberazione n. 35 del  20/07/2022

Illustra il punto all’ordine del giorno il Vice Sindaco.
Prende la parola il Consigliere Galli il quale  chiede se l’attività posta in essere dagli Astro -
fili di San Piero sia “tutto ok” e rileva che prima di dare il contributo alla “Teseo Tesei”  sa-
rebbe stato opportuno procedere all’inserimento della stessa nell’Albo delle Associazioni.
Esce il Vice Sindaco Paolini non prendendo parte alla votazione.
  

IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso  che nel territorio comunale operano ed hanno sede numerose Associazioni, 
Comitati ed Organizzazioni culturali e sociali senza scopo di lucro;

Atteso che il Comune favorisce tali Associazioni, anche con interventi contributivi di carat-
tere economico, alle quali riconosce l’apporto al conseguimento delle finalità di interesse 
pubblico, ottenuto valorizzando l’impegno sociale e l’affermazione dei valori di solidarietà;
Visto l’art. 60 comma 5, dello Statuto Comunale che cita contestualmente “Le libere asso-
ciazioni e le organizzazioni di volontariato presenti ed operanti sul territorio comunale sono 
registrate, previa istanza diretta al Sindaco e parere favorevole del Consiglio Comunale, in 
apposito Albo Comunale a cura del Segretario Comunale”;
Considerato che sono pervenute le seguenti richieste di inserimento all’albo delle asso-
ciazioni comunali di questo ente:

 da parte dell’Associazione “Astrofili San Piero – Isola d’Elba” con sede in Campo 

nell’Elba, in località San Piero, via della Porta n. 1, C.F. 91017460493 acquisita ai 
protocolli nn. 10715/2020 e 9989/2021;

 da parte dell’Associazione culturale “Alké” con sede a Portoferraio, in via Colle Re-

ciso n.114, C.F. 91017440495 acquisita al protocollo n. 12057/2020;
 da parte del Comitato per la realizzazione di un monumento a Teseo Tesei con sede 

a Campo nell’Elba, in via della Bonalaccia n.1537, C.F. 91017910497 acquisita al 
protocollo n. 15354/2021;

 da parte dell’Associazione “BeeZ-APS” con sede a Campo nell’Elba, via delle For-

naci n.212, C.F. 91018330497 acquisita al protocollo n. 8927/2022

Ritenuto di  esprimere  parere  favorevole all’inserimento  nell’Albo delle  Associazioni,  ai 
sensi dell’art. 60 comma 5 dello Statuto Comunale, in quanto tali Associazioni intendono 
operare nel territorio del nostro Comune;
Visti gli Statuti delle Associazioni sopra richiamate, depositati agli atti di questo Ente;
Visto il parere sulla regolarità tecnica, reso ai sensi dell’articolo 49, comma 1, del Decreto 
Legislativo del 18/08/2000 n.267, dal Responsabile del Servizio e dato atto che la presen-
te deliberazione non necessita del parere di regolarità contabile in quanto non comporta ri -
flessi  diretti  o  indiretti  né  sulla  situazione  economico–finanziaria  né  sul  patrimonio 
dell’Ente.

Con n. 7 voti favorevoli e n. 4 astenuti ( Galli, Gargiulo, Mannu e Gollob) espressi nelle for-
me di legge

D E L I B E R A



per quanto in premessa indicato:
1. di esprimere parere favorevole all’inserimento nell’Albo Comunale delle seguenti as-

sociazioni:

 Associazione “Astrofili San Piero – Isola d’Elba” con sede in Campo nell’Elba, in 

località  San  Piero,  via  della  Porta  n.  1,  C.F.  91017460493,  in  accoglimento 
dell’istanza presentata ai protocolli nn. 10715/2020 e 9989/2021;

 Associazione culturale “Alké” con sede a Portoferraio, in via Colle Reciso n.114, 

C.F.  91017440495,  in  accoglimento  dell’istanza  presentata  al  protocollo  n. 
12057/2020;

 Comitato per la realizzazione di un monumento a Teseo Tesei con sede a Campo 

nell’Elba,  in  via  della  Bonalaccia  n.1537,  C.F.  91017910497,  in  accoglimento 
dell’istanza presentata al protocollo n. 15354/2021;

 Associazione “BeeZ-APS” con sede a Campo nell’Elba, via delle Fornaci n.212, 

C.F.  91018330497,  in  accoglimento  dell’istanza  presentata  al  protocollo  n. 
8927/2022;

ai sensi di quanto previsto dall’art. 60 comma 5 dello Statuto Comunale;
2. di trasmettere il presente atto al Responsabile dell’Area Amministrativa e al Segreta-

rio Comunale per i relativi provvedimenti di competenza. 

Successivamente con separata votazione che dà il seguente risultato:  n. 7 voti favorevoli 
e n. 4 contrari  ( Galli, Gargiulo, Mannu e Gollob) espressi nelle forme il presente delibera-
to viene dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° Comma Tuel.



COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

Verbale n. 6 del 20.07.2022

IL SINDACO
MONTAUTI DAVIDE

IL SEGRETARIO
ROSSI ANTONELLA


	COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
	Deliberazione n. 35 del 20/07/2022
	Deliberazione n. 35 del 20/07/2022
	Illustra il punto all’ordine del giorno il Vice Sindaco.
	Prende la parola il Consigliere Galli il quale chiede se l’attività posta in essere dagli Astrofili di San Piero sia “tutto ok” e rileva che prima di dare il contributo alla “Teseo Tesei” sarebbe stato opportuno procedere all’inserimento della stessa nell’Albo delle Associazioni.
	Esce il Vice Sindaco Paolini non prendendo parte alla votazione.
	
	IL CONSIGLIO COMUNALE

